ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - ENSINO SUPERIOR/CURSO DE DIREITO

EDITAL nº 01/2021 – PORTO ALEGRE

A DRA. JULIANA BOSSARDI, 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DE
PORTO ALEGRE – NÚCLEO DO ATO INFRACIONAL - CIACA, responsável pelo processo seletivo, no uso
das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuarem junto à 3ª, 5ª, 6ª e 12ª Promotorias de Justiça da Infância e da
Juventude de Porto Alegre – CIACA - conforme listagem abaixo.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL:

Nome do Candidato Nº
Inscrição

Médias
obtidas

(fase
preliminar)

Entrevista
(fase

definitiva)

Somatório Classificação

EDUARDA LOVATTO TELLES
113 9,70 10 19,70/2 =

9,85
1º

FERNANDA GOSMANN MORAIS
32 9,40 10 19,40/2 =

9,70
2º

ANA CAROLINA DOS SANTOS
MAIA 124 9,34 10 19,34/2=

9,67
3º

JÚLIA CHAVES DA CUNHA 24 9,43 9,5 18,93/2 =
9,46

4º

GABRIELLI PETINELLI BARRETO
135 9,51 9,0 18,51/2 =

9,25
5º

ISABEL SCHIMITT VIEIRA
MACHADO 141 9,41 9,0 18,41/2 =

9,20
6º

MARCELLE WOJTKIELEWICZ
CRUZ 45 9,30 9,0 18,30/2=

9,15
7º

INGRID DA SILVA DOS SANTOS
138 9,29 9,0 18,29/2=

9,14

8º

ISABELLA DA FÉ RAMOS
107 9,29 9,0 18,29/2=

9,14
9º

JOÃO ANTONIO DA CAS MAFFINI
28 9,46 0 9,46/2 =

4,73
10º

ARTHUR GONZAGUE BRACCINI
DA SILVA

09 9,43 0 9,43/2 =
4,71

11º

LETÍCIA ALVES DE OLIVEIRA
125 9,39 0 9,39/2 =

4,69
12º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO PARA ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA PARA O INGRESSO AO ESTÁGIO:

As quatro candidatas abaixo nominadas estão convocadas para providenciarem o
encaminhamento da documentação necessária para o ingresso ao estágio, devendo
manifestar o interesse à vaga no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do dia 22
de fevereiro de 2021.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS Nº

1º EDUARDA
LOVATTO TELLES

113

2º FERNANDA
GOSMANN

MORAIS

32

3º ANA CAROLINA
DOS SANTOS

MAIA

124

4º JÚLIA CHAVES DA
CUNHA

24

Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2021.

JULIANA BOSSARDI,

                                                            Promotora de Justiça,
    Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19/02/2021.